## D. Petri Duen.

ff. de except. rei iudic. Pro qua opinio faciunt ea que adducit Imo, in c. exceptionem. num. 8. versi. item fallit tertio. de except. & ibi Fel. nu. 28. Eandem opinionem videtur tenere Barba. in Cle. j. col. 9. ver. tertio nisi supervenisset de nouo, de exceptio. & hanc opin. Iason per supra dicta fundamenta tenet Parisius. in d. c. quoniam contra. nu. 169. & in c. exceptionem. nu. 45. de exceptio. Eandem opinionem tenet expresse Franc. Niconi. in repe. c. quoniam contra in q. fin. nu. 43. vbi pro illo dicto Iasonis allegat quam plura funda- menta. & responderet ad fundamenta Decij que adducit contra Ias. & pro opinione Iasonis est tex. de iure regio. in l. 7. t. x. lib. 2. fol. in versi. {mas despues del iuyzio finado.}

2. Limita secundo, quando nunquam fuit oppositum, secur si facta aliquando oppositione pronunciatum, fuit procuratorem vel manu datum legitimum esse quia tunc ulterius opponi non potest. Ita co- cludit Abb. post Inno. in c. quoniam contra numero 37. de probatio arg. tex. in l. s. C. si ex falsis instrumen. Facit gloss. in cap. licei can- sam. in verbo, opponi de probatio. Hanc limitationem sequitur. De ci. vbi etiam declarat in d. cap. quoniam contra numero 232. Franc. Niconius ibi in questio. fina. numero 47. Iason in d. l. licei. nu- me. 8. C. de procura.

3. Limita tertio, vt non procedat quando procurator cauit de rati ad petitionem aduersarij, & non obstante tali cautione, aduersarius renuit iudicium, neque vult persequi, tunc enim si agitar de re inca- ius possessionem procurator mittatur, non poterit ei amplius ope- poni. & ita intelligitur tex. in l. inter quos. in 6. qui alieno alias est .6. s. f. ff. de damno infect. Ita tenet Abb. per illum tex. qui bene eum intelligit. in d. c. quoniam contra. nu. 37. quem sequitur Ias. in l. licei. nu. 8. C. de procura. Franc. Niconi. in d. c. quoniam contra. q. s. nu. 46. Non enim est verū quod per solam cautionem rati excludatur exceptio procuratoria, sed necesse est vt concurrat contumacia ad- uersarii, vt in d. 6. alieno.

4. Limita quarto, quando instrumentum procuratoris fuisse in iu- dicium productum & tacite approbatum. Secundum Bar. in d. l. licei & ideo Pau. de Castr. ibi dicit, quod cauit aduocati quando pro- ducitur in iudicium instrumentum procuracionis debent illi contra dicere. Circa quam limitationem vide Ias. in d. l. licei, numero 8. ver. scilicet. fallit.

Et circa hanc regulam & eius rationem, scilicet quod exceptio falsi procuratoris reddit iudicium retro nullum, est notandum, quia quotidie contingere potest, an iudex ex officio suo, ne in vanula- boret & faciat iudicium frustratorium, possit compellere procurato- rem ad exhibendum mandatum, vel ad cauendum de rati si dubia- tur de mandato. gloss. tener quod sic, in c. j. in verbo, absentia. in fl. ne, de electio. lib. 6. alias autem poterit eum repellere a limine iudi- cii, eriam si non opponatur, quam glo. sequitur Bal. in d. l. licei. C. de procura, & in l. exceptione. C. de probatio, & in Authen. offeratur C. de

C. de litis contesta. & in l. i. C. vt quæ desunt aduoca. Ang. in I. Pō-  
ponius in §. raihabitio. s. de procu. Panor. in cap. causam quæ. el 1.  
de indic. nu. ; in c. ecclesia. el 1. vt in lite penden. & in c. i. & in c.  
nulli. de appell. Anto. de Butrio & ibi Barba. in cap. cum M. de cō-  
stitu. Pau. Castren. et ibi Rom. in d. §. alieno. Sali. in d. i. licet de pro-  
cur. & ibi Alexandr. Pro qua opinio ne est tex. in d. c. causam quæ  
de indic. in fine ibi, ne item sopitam valeat fuscitare. illam etiam  
glo. sequitur Geminia. ibi, vbi dicit quod in his quæ redderent iudi-  
ciam retro nullum, iudex ex officio suo potest supplere. Pro qua  
oppi. facit glo. in c. cupientem in §. cæterum versi. vel si personas in  
glo. in verbo, contumaciam. de elect. lib. 6.

Contra quam gloss. est tex. expressus secundum lectorum Bart.  
ibi. in d. i. inter quos. in §. alien. versicu. quod si ei non cauebitur.  
vbi tenet, quod index ex officio non potest op ponere contra inha-  
bilitatem personæ comparentis in iudicio. & ideo Imol. in d. §. alie-  
no, numero 90. reprobat illam glo. & in cap. cum in iure peritus  
de offic. delega. Ratio est, quia iudex non debet impartiri offi-  
cium suum non postulatum. I. 4 §. hoc autem iudicium. s. de damno  
infect. & quia in calo d. glo. iudicium non erit frustratorium, cum  
exequio possit fieri contra falsum procuratorem. I. Plautius s. de  
procu. & I. si se non obtulit. s. de re iudic. glo. in d. i. licet in l. s.  
expressum. in verbo prescriptione. s. de appellatio. & illam glo. in  
verbo, absentia. in d. c. i. de appell. dicit communi ter reprobari Fe-  
lia. in d. cap. causam quæ. nu. i. de iudi.

Sed his non obstantibus & aliis quæ contra illā glo. allegantur,  
dico quod illa glo. est vera & magis communiter approbata: & nō  
obstat illa ratio, quod iudicium non erit illusorium, ex quo procu-  
rator tenetur, quia nihilominus militat ratio illius tex. in d. c. cau-  
sam quæ. scilicet ne lis sopita valeat fuscitari. Nam hoc modo non  
imponitur finis litibus sed potius occasio litigandi prestatur. Pre-  
terea non est omnino verum quod quando litigatur exequitio ha-  
beat effectum contra procuratorem, quia poterit habere iustam cau-  
sam litigandi, vt non tenetur, vt notatur in d. I. Plautius. unde  
quia iudicium poterit esse illusorium, militare videtur ratio illius  
glo. Et ultra supra dict. doct. illā glo. sequitur expresse Deci in d.  
cap. causam quæ. numero. 11. vbi in numero 13. dicit illam glo. esse  
magis communiter approbatam. Eam sequitur Roma. in consi. 67.  
numero. 5. Ripa in d. I. 3. in §. hoc autem iudicium. numero 49. s. de  
damno infect. & in iudicando & consulendo dicit non esse receden-  
dam ab opinione illius glo. cum sit magis communiter approbatur  
Iacobinus de sancto Georg. in d. I. licet. numero. 9. C. de procurato.  
Et circa hanc regulam exceptiones, quæ opponi possunt cōtra pro-  
curatorem, vide per Specula. in titu. de procuratore §. ratione nu-  
mero. 17. cum sequentibus.